
Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 
 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 1 - Y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 

Dydd Mercher, 19 Mawrth 2014  

 

Amser: 

09.15 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Marc Wyn Jones 

Clerc y Pwyllgor 

029 2089 8505 

PwyllgorPPI@cymru.gov.uk  

  

 

Agenda 

 

 

 

Cyfarfod preifat cyn y prif gyfarfod - 09.15 - 09.30 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon (09:30)  

2 Ymchwiliad i Wasanaethau Iechyd Meddwl Plant a'r Glasoed (CAMHS) - 

Sesiwn dystiolaeth 1 (09.30 - 10.30) (Tudalennau 1 - 7)  

Coleg Brenhinol y Seiciatryddion   

CYPE(4)-08-14 – Papur 1 

 

Dr Clare Lamb, Seiciatrydd Ymgynghorol Plant a'r Glasoed, Gwasanaeth Glasoed 

Gogledd Cymru a Gwasanaeth Ymgynghori a Thrin Fforensig y Glasoed - Ysbyty 

Abergele   

Dr Alka S Ahuja, Seiciatrydd Ymgynghorol Plant a'r Glasoed - Bwrdd Iechyd Prifysgol 

Anuerin Bevan a Chadeirydd, Cyfadran Seiciatreg Plant a'r Glasoed, Coleg Brenhinol y 

Seiciatryddion yng Nghymru   

Pecyn dogfennau cyhoeddus



3 Ymchwiliad i Wasanaethau Iechyd Meddwl Plant a'r Glasoed (CAMHS) - 

Sesiwn dystiolaeth 2 (10.30 - 11.30) (Tudalennau 8 - 17)  

Barnardo’s  

CYPE(4)-08-14 – Papur 2  

 

Menna Thomas, Uwch Swyddog Ymchwil a Pholisi  

Sarah Payne, Rheolwr Gwasanaethau Cadarn yng Nghaerdydd  

4 Craffu ar Adroddiad Blynyddol Estyn 2012 - 2013 (11.30 - 12.15) 

(Tudalen 18)  

Estyn  

CYPE(4)-08-14 – Papur 3 

Ms Ann Keane, Prif Arolygydd Addysg a Hyfforddiant Cymru  

Simon Brown, Cyfarwyddwr Strategol 

Meilyr Rowlands, Cyfarwyddwr Strategol  



 

National Assembly for Wales 

Children, Young People and Education Committee 

CYPE(4)-08-14 – Paper 1 – Royal College of Psychiatrists 

Inquiry into Child and Adolescent Mental Health Services 
 

 

The Royal College of Psychiatrists is the professional medical body responsible for supporting 

psychiatrists throughout their careers, from training through to retirement, and in setting and 

raising standards of psychiatry in th
[...]
oves, periods of living in unstable 
environments such as in a bed and breakfast or sofa surfing or a 

return to unhealthy and often abusive familial environments’2 
 

In response to this there is a need for ‘the habitual presence of an 
attachment figure, to maintain predictability, to plan for change, to 

avoid isolation, to be deliberate with surprises, to initiate 

                                                 
2
 Dialectic Behaviour Therapy and Attachment: Vehicles for the development of resilience in young 

people leaving the care system. Elizabeth Andrews, Jessica Williams, Cerith Waters. Clin Child 

Psychiatry published online 17/11/13 

Tudalen 16



 10 

relationship repair and be sympathetic to fears, however irrational 

they seem3’ 
 

Just as with the Caterpillar Service, Skills for Life is delivered in the 
community in places that are often informal environments that 

young people are familiar and comfortable with. 
 

Due to the range and variety of innovative, short-term projects such 
as the ones named above, it is difficult to identify the efficacy of the 

work in a meaningful way, and to identify what the shared elements 
are that drive, or underpin any positive change. This is a research 

task that might be usefully pursued if lessons on how to deliver 
secondary community mental health support to more ‘difficult-to-

reach’ groups is to be achieved. 
 

Any other key issues identified by stakeholders 
 
 
MT 

07/03/14 

                                                 
3
 As above 

Tudalen 17



Cynulliad Cenedlaethol Cymru 

Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

CYPE(4)-08-14 - Papur 3 – Estyn  

Craffu ar Adroddiad Blynyddol Estyn 2012-2013 

 

Linc i'r adroddiad: 

 

 

http://www.estyn.gov.uk/download/publications/300409.2/the-annual-

report-of-her-majestys-chief-inspector-of-education-and-training-in-

wales-2012-2013/ 

 

 

Tudalen 18

Eitem 4

http://www.estyn.gov.uk/download/publications/300409.2/the-annual-report-of-her-majestys-chief-inspector-of-education-and-training-in-wales-2012-2013/
http://www.estyn.gov.uk/download/publications/300409.2/the-annual-report-of-her-majestys-chief-inspector-of-education-and-training-in-wales-2012-2013/
http://www.estyn.gov.uk/download/publications/300409.2/the-annual-report-of-her-majestys-chief-inspector-of-education-and-training-in-wales-2012-2013/

	Agenda
	2 Ymchwiliad i Wasanaethau Iechyd Meddwl Plant a'r Glasoed (CAMHS) - Sesiwn dystiolaeth 1
	3 Ymchwiliad i Wasanaethau Iechyd Meddwl Plant a'r Glasoed (CAMHS) - Sesiwn dystiolaeth 2
	4 Craffu ar Adroddiad Blynyddol Estyn 2012 - 2013



Minutes of the meeting


 

Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 1 - Y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Mercher, 19 Mawrth 2014 

 

  
Amser:  09.31 - 12.30 

 

  Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_200000_19_03_2014&t=0&l=cy 

 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Ann Jones (Cadeirydd) 

Angela Burns 

Keith Davies 

Suzy Davies 

Rebecca Evans 

Bethan Jenkins 

Lynne Neagle 

David Rees 

Aled Roberts 

Simon Thomas 

 

  

   
Tystion:  Dr Clare Lamb, Ysbyty Abergele 

Dr Alka S Ahaja, Coleg y Brenhinol y Seiciatryddion yng 

Nghymru 

Menna Thomas, Barnardo’s 

Sarah Payne, Barnardo’s 

Ann Keane, Estyn 

Simon Brown, Cyfarwyddwr Strategol, Estyn 

Meilyr Rowlands, Estyn 

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Marc Wyn Jones (Clerc) 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_200000_19_03_2014&t=0&l=cy


  Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc) 

Sian Thomas (Ymchwilydd) 

Sian Hughes (Ymchwilydd) 

 

 

TRAWSGRIFIAD 
Gweld trawsgrifiad o’r cyfarfod.  

 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon  
Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r Pwyllgor.  Ni chafwyd ymddiheuriadau. 

 

 Ymchwiliad i Wasanaethau Iechyd Meddwl Plant a’r Glasoed (CAMHS) - 

Sesiwn dystiolaeth 1  

Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Goleg Brenhinol y Seiciatryddion. 

 

 Ymchwiliad i Wasanaethau Iechyd Meddwl Plant a’r Glasoed (CAMHS) - 

Sesiwn dystiolaeth 2  

Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Barnardo’s.  Cytunodd Barnardo’s i ddarparu 

rhagor o wybodaeth am ei Wasanaethau SERAF (fframwaith asesu’r risg o gamfanteisio 

rhywiol) a Taith.  

 

 Craffu ar Adroddiad Blynyddol Estyn 2012 - 2013  

Bu’r Pwyllgor yn holi Estyn yn fanwl am ei Adroddiad Blynyddol. Cytunodd y Pwyllgor i 

anfon y cwestiynau na chawsant eu gofyn yn ystod y sesiwn i gael ymateb ysgrifenedig 

iddynt. 

 

http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1305

